PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств
по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития»
В соответствии со статьями 85, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области
от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств
по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития» следующие изменения:

в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств
по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – Порядок):
абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«заключение и исполнение соответствующим органом местного самоуправления муниципального образования в Самарской области соглашения между Правительством Самарской области и администрацией городского округа, городского округа с внутригородским делением, муниципального района, внутригородского района, городского и сельского поселения Самарской области о взаимодействии в области социально-экономического развития (далее ( Соглашение);»;
пункт 2.1 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«выполнение значений показателей, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов (далее – целевые показатели) (за исключением поселений);»;
пункт 2.1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Информация о нарушении условий предоставления субсидий, установленных настоящим пунктом, является основанием для непредоставления субсидии местному бюджету.»;
дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. Целевые показатели устанавливаются Соглашением.

Значения целевых показателей для каждого муниципального образования, а также критерии, являющиеся основанием для признания целевого показателя выполненным, утверждаются ответственными органами исполнительной власти (государственными органами) Самарской области, указанными в Соглашении, и направляются в администрации муниципальных образований в срок не позднее 10 рабочих дней с момента утверждения.

В срок не позднее 15-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, ответственные органы исполнительной власти (государственные органы) Самарской области представляют в министерство информацию о невыполнении целевых показателей, а в министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области ( информацию о фактическом уровне выполнения целевых показателей.

Информация о фактическом уровне выполнения целевых показателей обнародуется министерством экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области в средствах массовой информации и (или) на официальном сайте в сети Интернет.

Информация о невыполнении значений целевых показателей, поступившая в министерство от ответственных органов исполнительной власти (государственных органов) Самарской области по истечении срока, установленного абзацем 3 настоящего пункта и (или) после представления информации, предусмотренной пунктом 2.3 настоящего Порядка, учитывается при подведении итогов за последующий отчетный период.

При распределении субсидий в текущем году по итогам отчетного года учитывается информация о невыполнении значений целевых показателей отчетного года.

В случае нарушения условия о выполнении значений целевых показателей возобновление предоставления субсидии местному бюджету осуществляется после представления ответственными органами исполнительной власти (государственными органами) Самарской области в министерство информации о выполнении значений целевых показателей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 марта 2017 года, за исключением абзаца пятнадцатого пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 года.
                Первый

         вице-губернатор –

председатель Правительства

        Самарской области                                                                 А.П.Нефёдов
Александров 3336481

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown